
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

Dritte Satzung zur Änderung der 

Immatrikulations-, Rückmelde- und Exmatrikulationssatzung  

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 15. April 2025 

 

(Fundstelle:  
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-49.pdf)

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-49.pdf


 

 

2 

 

Aufgrund des Art. 9 Satz 2 in Verbindung mit Art. 95 des Bayerischen Hochschul-
innovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414) erlässt die Otto-
Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Immatrikulations-, Rückmelde- und Exmatrikulationssatzung der Otto-Friedrich-
Universität Bamberg vom 21. Februar 2023 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-04.pdf), die 
durch Satzung vom 20. Juni 2024 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-42.pdf) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert: 

 

1. In § 4 Abs. 2 Satz 1 werden das Wort „sollen“ durch das Wort „müssen“ sowie die 
Angabe „DSH“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt. 

2. Im Anhang wird Nr. 3 wie folgt geändert: 

a) In Buchstabe b) wird der erste Spiegelstrich aufgehoben und an dessen Stelle 
werden folgende Spiegelstriche eingefügt: 

„- das Goethe-Zertifikat A2 

- telc Deutsch A2 

- ÖSD Zertifikat A2“ 

b) In Buchstabe d) wird folgender Spiegelstrich angefügt: 

„-  ÖSD Zertifikat B2.“ 

 

 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 16. April 2025 in Kraft. 2Die Änderungen gelten erstmalig für das 
Bewerbungsverfahren zum Wintersemester 2025/26. 

 

 

 
  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-04.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-04.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-42.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-42.pdf


 

 

3 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung der Otto-Friedrich-
Universität Bamberg vom 26. März 2025 sowie der Genehmigung gemäß  
Art. 9 Satz 3 BayHIG durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 
15. April 2025. 

 

 

Bamberg, 15. April 2025 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Kai Fischbach 

Präsident 

 

 

Die Satzung wurde am 15. April 2025 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag digital über die für amtliche 
Veröffentlichungen der Otto-Friedrich-Universität vorgesehene Internetseite 
bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 15. April 2025. 


